岡山県内中学校長 様

学校法人三木学園

岡山白陵高等学校

校長 志水 隆秀

岡山県内中学校向け 本校入試出願に関するお願い

 時下ますますご隆盛のこととお喜び申しあげます。

 また、本校生徒募集につきましては、日頃から格別のご高配を賜り、誠に有難うございます。

なお、貴校生徒の出願に際し、調査書作成等お手を煩わすことになり、誠に恐縮に存じますが下記の点にご留意

くださいますようお願い申し上げます。

記

１． Web出願期間・出願書類受理期間について

〈岡山県内生〉

1期Web出願期間（エントリー期間） 令和7年12月1日(月)9:00～令和8年1月7日(水)23:59

1期出願書類受理期間        令和8年1月9日(金)～1月14日(水)〈必着〉

2期 Web出願期間（エントリー期間） 令和8年1月26日(月)9:00～2月4日(水)23:59

2期出願書類受理期間  令和8年2月6日(金)～2月10日(火) 〈必着〉

岡山県内生とは、岡山県内の中学校（義務教育学校（後期課程）、もしくは中等教育学校（前期課程）を含

む）に在籍している生徒を表します。岡山県内在住者であっても、岡山県外の中学校に通っている受験生は

岡山県外生として出願してください。その場合は、岡山県外中学校向け本校入試出願に関するお願いをご参照

ください。

２． 出願書類について

⑴ 入学願書

⑵ 調査書

⑶ 推薦書〈1期推薦入試選択者のみ〉

⑷ 実用英語技能検定準2級以上取得証明書またはCEFRレベルA2以上取得証明書のコピー

〈1期推薦入試選択者のうち該当者のみ〉

３． 出願書類の提出について

出願書類は、中学校から紙で提出、中学校からミライコンパスを用いてデータで提出、家庭から紙で提出のい

ずれかの方法で出願書類受理期間（締切日必着）内に提出してください。

1期に続き2期も本校に出願する受験生の2期の出願の際の調査書は不要です。2期の出願の際は、入学願書

のみ提出してください。

・中学校から紙で提出する場合

生徒または保護者が持参した入学願書に調査書（公印不要）を添えて、本校宛てに、簡易書留郵便かレター

パック（ライトは除く）にてお送りください。生徒毎に(1)入学願書、(2)調査書（公印不要）の順に重ねて左

上をホッチキス留めしてください。推薦入試の受験者の場合は、(1)入学願書、(2)調査書（公印不要）、(3)推

薦書（公印必要）の順に重ねてください。

また、加えて推薦条件として実用英語技能検定準2級以上取得またはCEFRレベルA2以上取得を利用する場

合は(4)証明書のコピーを(3)推薦書の下に重ねてください。

中学校から書類提出された場合は、出願書類受領の連絡を電話にて本校より差し上げます。（入学志願者一

覧表や出願受付票のような書類の提出は不要です。）

・学校からデータで提出する場合

調査書を出願書類受理期間内に「出身中学校専用サイト」からデジタル調査書をアップロードして提出して

ください。（保護者から提出された紙の入学願書の送付は不要です。）

推薦入試の受験者の場合、同サイトにて推薦書（公印必要）と証明書のコピーもアップロードして提出して

ください。（形式不問）

中学校から書類提出された場合は、出願書類受領の連絡を電話にて本校より差し上げます。（入学志願者一

覧表や出願受付票のような書類の提出は不要です。）

 ・家庭から提出する場合

調査書（公印必要）を封筒に入れ、厳封して生徒または保護者に手渡ししてください。

推薦入試の場合は、調査書（公印必要）・推薦書（公印必要）を封筒に入れ、厳封して生徒または保護者へ

手渡してください。

証明書のコピーは厳封書類の中でも外でも構いません。

保護者は、宛先ラベルを利用して簡易書留にて出願書類受理期間内に本校に郵送してください。

家庭から書類提出された場合は、不備があった場合にのみ、受験生本人に電話か出願時のメールアドレス宛

に連絡します。

４．調査書について

 ・調査書は岡山県立高校指定の調査書を使用してください。もしくは、本校指定の調査書形式でも構いません。

 ・本校指定の調査書用紙は本校ホームページからダウンロードできます。（Excel型式、PDF型式）

 ・第 3学年の「出席の記録」は1期、2期ともに2学期末現在で記入してください。

 （昨年度までは調査書の代わりに通知簿の写しの提出を認めていましたが、本年度は必ず調査書を提出してくだ

さい。）

５． 出願内容変更・取消について

・出願費の支払い前の場合

 受験生自身で変更ができます。受験生に変更するようにお伝えください。

・出願費の支払い後の場合

出願エントリー期間中に限り、中学校の先生からのご連絡により変更、取り消しを受け付けます。

電話にてお問い合わせください。必要書類を中学校宛にファックスにてお渡しします。

返金が発生する場合は、受験生からの受験料返還願を本校が受領後、手数料を差し引いた金額を現金書留にて

受験生に返金します。

６． 出身中学校専用サイト（中学校等専用サイト）について

 中学校（自校）の私立高等学校志願者の出願それぞれの手続き状況を、中学校側からの申請、私立高等学校

側 の承認後にインターネットを経由して照会することが可能なミライコンパスが提供するサイトです。申

請は一度だけで各種手続き状況が確認できます。別途中学校宛に送付した「2026 年度入試 出身中学校専用

サイトのお知らせ」をご参照ください。本校では、出願状況確認、調査書のデータ提出、合否照会に利用でき

ます。

７． 本件についてのお問い合わせ

岡山白陵高等学校

教頭 後藤 文昭  高校部長 花田 高秀

TEL 086-995-1255（代）

※ご記入されました情報は、入試に関する業務の範囲内において使用し、個人情報保護法に関する規定に基づき厳重

に保管・管理いたします。

以上